
                                                                                                         

Odůvodnění užití jednacího řízení bez uveřejnění  
 

 

Stručná identifikace veřejné zakázky:  

 

Název:  Výstavba cest C 4 a C 14 v k. ú. Krmelín – dodatečné stavební práce 

Druh veřejné zakázky:  

Veřejná zakázka na stavební práce 

Druh použitého řízení:  

Jednací řízení bez uveřejnění (§ 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb.) 

Předpokládaná hodnota bez DPH: 

499 010,- Kč 

Stručný popis předmětu veřejné zakázky: 

Změna technologie sanace neúnosného podloží u cest C 4 a C 14 z vápenné stabilizace 

na sanaci vrstvou přírodního kameniva.    

 

Odůvodnění účelnosti zadání dané veřejné zakázky:  

Aby mohly být dokončeny stavební práce v souladu se záměrem investora a podmínkami 

danými ve stavebním řízení, vyvstala náhlá a naléhavá potřeba vykonat dodatečné stavební 

práce k původní zakázce spočívající ve změně technologie sanace neúnosného podloží 

z vápenné stabilizace na sanaci přírodním kamenivem fr. 0 – 63 mm v tl. 300 mm. 

Po provedení odkopávky a zátěžových zkoušek u cesty C 4 a části cesty C 14 (km 0,000 – 

0,417) únosnost pláně nedosáhla požadované hodnoty min. Edef2 45 MPa, proto je nutno 

provést sanaci podloží. Dle projektové dokumentace má být vápenná stabilizace prováděna 

za suchého období, což vzhledem k náhlé změně počasí (sněžení 27. – 28. 10. 2012, poté 

každodenní občasný déšť) není možné, proto požádal zhotovitel NOSTA, s.r.o., Nový Jičín, 

po konzultacích s TDI Ing. Jackem a projektantem Ing. Šafářem, který zároveň vykonává 

autorský dozor, investora stavby o změnu technologie sanace podloží.  

 

Popis rizik souvisejících s nerealizací veřejné zakázky:  

Vzhledem ke značně nevyhovujícím klimatickým podmínkám nelze předpokládat, že sanaci 

zemní pláně bude možné provést vápennou stabilizací, jak předpokládal projekt. Aby se 

zabránilo dalším ztrátám v případě, že by stavba cest nebyla dokončena v letošním roce 

a odkrytá zemní pláň by byla vystavena nepříznivým povětrnostním podmínkám po celou 

zimu, je nezbytné dokončit stavbu i za cenu vyšších nákladů, než předpokládal původní 

záměr. Jarní sanace zemní pláně by představovala další náklady spojené s výměnou zvětralé 

zeminy do hloubky narušené mrazem.     

 

Odůvodnění zadavatelem stanovené předpokládané hodnoty zakázky: 

Zadavatel při stanovení předpokládané hodnoty zakázky vycházel ze zhotovitelem 

vyčíslených nákladů na dodatečné stavební práce, které činí 499 010,- Kč bez DPH. 

Jednotkové ceny uvedené v přiloženém rozpočtu na sanaci vycházejí z rozpočtu, jenž je 

součástí uzavřené smlouvy o dílo č. 1793-2012-130768 (dále jen rozpočet SoD), a jsou buď 



- 2 - 

 

stejné (poločky č. 3) nebo nižší (položky č. 2). Jednotková cena pro položky č. 1 v rozpočtu 

SoD není, ale je stanovena nižší než jednotková cena uvedená v ceníku stavebních prací ÚRS. 

Cena za dodatečné stavební práce nepřekročí 20 % ceny původní zakázky, jejíž celková cena 

je 2 687 740,- Kč bez DPH. Tím budou splněny podmínky uvedené v § 23 odst. 7 písm. a) 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a Příkazu 

ministra zemědělství č. 21/2012.  

 

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Charakter prováděných prací, stupeň rozpracovanosti zakázky a limitující časové možnosti 

jsou důvody pro zadání těchto dodatečných stavebních prací formou veřejné zakázky 

v jednacím řízení bez uveřejnění.   

Dodatečné stavební práce nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách (v rozpočtu 

stavebních prací). Jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, 

které nastaly v průběhu stavebních prací. Provedení těchto dodatečných stavebních prací je 

nezbytné pro dokončení původního díla. Dodatečné stavební práce nemohou být technicky 

odděleny od původní veřejné zakázky a budou zadány zhotoviteli původní zakázky. 

 

Závěrečné shrnutí: 

S ohledem na výše uvedené odůvodnění v souladu s čl. VIII, bod 2 Přílohy č. I k Příkazu 

č. 21/2012 ministra zemědělství žádáme o posouzení vzniklé situace a o souhlas s uzavřením 

dodatku ke smlouvě o dílo na dodatečné stavební práce.  

 

 

 

 

Ve Frýdku-Místku dne 8. 11. 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Hana Konvičná 

ředitelka Pozemkového úřadu Frýdek-Místek 


